_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANDRÉ DANTAS SILVA
E-mail: adpicui12@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 002/2023

EMENTA: Solicito do Chefe do Poder Executivo Municipal a reforma e

construção de uma cisterna, no posto de saúde José Elisio da Costa, localizado

no Lajedo Grande, zona rural deste município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Sabendo da quantidade de pessoas atendidas no local diariamente,

uma reforma com ampliação da unidade trará conforto aos pacientes como aos

profissionais que trabalham no local, sabendo também da situação hídrica de

nossa cidade a construção de uma cisterna evitaria problemas com a falta de

água.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 13 de março de

2023.